

Изменение № 1 ГОСТ 3—88 Перчатки хирургические резиновые. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 28.11.89 № 3508

Дата введения 01.07.90

Пункт 1.2.1. Таблица 1. Заменить единицу: см на мм.

Пункт 1.5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 10131—78 на ГОСТ 10131—87.

Пункт 3.3. Исключить слова: «(кроме посторонних включений)».

Пункт 3.4. Заменить слова: «до 1 января 1990 г.» на «до 1 января 1992 г.»; дополнить словами: «При этом отсутствие дефектов, приводящих к нарушению герметичности перчатки, в зоне технологического зажима на крае, проверяют визуально на расправленной перчатке».

Пункт 3.5. Заменить ссылку: ГОСТ 177—77 на ГОСТ 177—88.

(ИУС № 2 1990 г.)